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          Informacja prasowa 

„Szwajcarskość” oczami Polaków . 

Najnowsze badanie „Swissness in Poland” potwierdza silny wpływ marki kraju 

na ocenę firm i ich produktów.  

 

Na zlecenie Polsko-Szwajcarskiej Izby Gospodarczej naukowcy z Instytutu Marketingu 

Uniwersytetu w St. Gallen we współpracy z instytutem badawczym IPSOS w grudniu 2014 

r., przeprowadzili badanie wizerunku Szwajcarii w Polsce oraz znaczenia marki tego kraju 

dla wartości i wizerunku przedsiębiorstw. Badanie „Swissness in Poland” jednoznacznie 

wskazuje, że Polacy kojarzą Szwajcarię z wiarygodnością, niezawodnością i wysokimi 

standardami, a szwajcarskie firmy realnie zyskują na pozytywnym wizerunku swojego 

macierzystego kraju. Jednocześnie badanie wskazuje również na zdecydowanie bardziej 

krytyczne podejście respondentów do polskich firm i ich produktów. 

„Szwajcarskość” jest w cenie 

Z badania „Swissness in Poland” jednoznacznie wynika, że pierwszym, spontanicznym 

skojarzeniem Polaków ze Szwajcarią są zegarki, sery, banki i wspaniałe krajobrazy.  

To jednak nie koniec. Szwajcaria również cieszy się przede wszystkim renomą stabilnego, 

wiarygodnego kraju o wysokim standardzie życia, a takie atrybuty jak niezawodność, 

ekskluzywność, szacunek i życzliwość są nierozerwanie związane z jej wizerunkiem w oczach 

polskich odbiorców.    

Na pozytywnym wizerunku Szwajcarii jako marki, znacząco zyskują również szwajcarskie 

produkty i usługi. Wyroby żadnego innego kraju nie są tak cenione jak te, sygnowane 

charakterystycznym znakiem szwajcarskiego krzyża. Szwajcarskie produkty kojarzone są z 

najwyższą jakością i ekskluzywnością, co- również bezdyskusyjnie w percepcji konsumentów- 

tłumaczy wyższe, ale uznawana za rozsądne, ceny tychże produktów.  

- Ciekawostką, wynikającą z przeprowadzonego badania jest fakt, że polscy konsumenci  

produkty, oznaczone jako „Swiss made”, wyceniają średnio o ok. 13% drożej niż podobne, ale o 

nieoznaczonym kraju produkcji. To właśnie najdobitniej obrazuje, jak silną i dobrze postrzeganą 

w Polsce marką, jest Szwajcaria- mówi Ulrich Schwendimann, Dyrektor Zarządzający Polsko-

Szwajcarskiej Izby Gospodarczej . 

Pomimo jednak ogromnego uznania i świetnej reputacji, szwajcarskie produkty muszą mocno 

walczyć o palmę pierwszeństwa z międzynarodową konkurencją. Oceny niemieckich i japońskich 

produktów plasują się tuż za nimi, lokując te kraje odpowiednio na drugiej i trzeciej pozycji. 



Bardzo dobrze oceniane są również szwajcarskie firmy. Cieszą się one nie tylko reputacją 

atrakcyjnych pracodawców, ale także opinią organizacji szanujących swoich klientów, 

terminowych, niezawodnych i życzliwych. 

Na pozytywnym wizerunku Szwajcarii nie odcisnął swojego piętna ani kryzys na rynkach 

finansowych, ani dyskursy światopoglądowe. Szwajcaria pozostaje cały czas krajem cenionym i 

uznawanym za przyjazny. I to pomimo faktu, iż wciąż niewielu Polaków ją odwiedza, a 

informacje o tym kraju uzyskuje głównie z przekazów prasowych lub z tzw. „drugiej ręki”. 

Równolegle, w tym samym badaniu, naukowcy przeanalizowali i porównali ze szwajcarskim 

wizerunek Polski. O ile Polska jest pozytywnie postrzegana i najczęściej budzi takie skojarzenia 

jak: ojczyzna, morze, orzeł w godle, jedzenie i góry, o tyle polskie firmy są bardzo krytycznie 

ocenianie przez Polaków. Polskie produkty rzadko utożsamiane są z wysoką jakością, 

innowacyjnością i luksusem, a polskie przedsiębiorstwa uznawane za atrakcyjnych pracodawców. 

Niemal ¼ badanych miała w kontekście Polski negatywne konotacje. 

Swissstandatrds.pl. Szwajcarska jakość w Polsce 

W ramach wspierania współpracy pomiędzy Polską a Szwajcarią oraz by pomóc wyróżnić się 

firmom szwajcarskim działającym w Polsce Polsko-Szwajcarska Izba Gospodarcza prowadzi 

program promocji szwajcarskich standardów jakości– „swissstandards.pl”. Swisssstandards.pl to 

znak gwarancyjny, premiujący szwajcarską jakość usług, o którego przyznanie mogą ubiegać się 

firmy,  które sprzedają produkty wytwarzane całkowicie lub w znacznej części w Szwajcarii, 

firmy produkujące w Polsce na podstawie licencji szwajcarskiej, usługodawcy szwajcarscy, ale 

też polscy, o ile mają referencje przynajmniej trzech znanych firm szwajcarskich – odbiorców ich 

usług, a także spółki dystrybucyjne szwajcarskich koncernów. 

- Jakość i solidność mają kluczowe znaczenie, ponieważ stanowią podstawę zaufania w 

kontaktach gospodarczych. Na dzisiejszym rynku trzeba się wyróżniać. My chcemy się wyróżniać 

poprzez przestrzeganie najwyższych norm jakości produktów i usług oraz wysokich standardów 

w obrocie gospodarczym – tłumaczy Ulrich Schwendimann. - Znak "swissstandards.pl" nie tylko 

wyróżnia, a także stanowi poważne zobowiązanie dla firmy. Widać je zwłaszcza w wynikach 

badania „Swissness in Poland”, które pokazuje, że produkty i marki szwajcarskie kojarzone są z 

najwyższą jakością i niezawodnością. I tego zaufania nie wolno nam zawieść. 

      ### 

Polsko-Szwajcarska Izba Gospodarcza z siedzibą w Warszawie powstała w 1998 roku. Izba jest dobrowolnym, 

nie dotowanym przez instytucje publiczne stowarzyszeniem według prawa polskiego. Obecnie liczy ok. 150 

członków i zrzesza większość firm szwajcarskich w Polsce. 

Dodatkowych informacji (języki: polski, angielski, niemiecki) udziela: 

Ulrich Schwendiman 

Dyrektor  Zarządzający PSIG                                                                                                                           

Al. Niepodległości 69                                                                                             

02-069 Warszawa                                                                                                                

tel. +48 22 322 76 25,                                                                                                          

tel. kom. +48 502 066 675                                                                                                

e-mail: us@swisschamber.pl 


